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Av Distriktsguvernør Odd Henry Hommedal

Kjære Rotaryvener!

GODT NYTT ÅR!

Eg ynskjer alle Rotarianere Godt Nytt År. Mitt største ynskje for det nye året er at det må bli fred i
Ukraina og elles i verda. Alle har me ynskje for det nye året og me ynskjer kvart år at alle skal vera friske
og lukkelege. Eg vonar alle våre ynskje blir verkelegheit.

Voss, 7. januar 2023

Fredsstudie ved Kampala University i Uganda

Som kjent støttar distriktet vårt og klubbar i distriktet
fredsstudiet til Tom Okoth Omondis i Afrika. 

Me er gjennom ei slik støtte med på å fremja fredsarbeid i verda
og eg oppmodar om å halda fram med økonomisk støtte til
prosjektet. Sjå artikkel om prosjektet i dette nr av RiV.

10.000 Happy Birthdays

For 3.dje gong er me i distriktet i gang med eit mor og barn prosjekt i Malawi.
Det er Stavanger Rotaryklubb og Stavanger Hafrsfjord Rotaryklubb som er
initativtakarar til prosjektet. Det er etablert kontakt med Bwaila Rotaryklubb og
planlegginga er i full gang. Ein delegasjon leia av prosjektleiar Kjetil Galta frå
Stavanger Hafrsfjord RK, reiser til Malawi i februar for å leggja dei siste planane
for prosjektet saman med Laerdal Health Care, Rotaryklubben og
myndigheitene i Malawi. Eg viser til artikkel i dette nr av RiV og ynskjer lukke til
med prosjektet.

Kjetil Galta

Gandsfjord RK er nå blitt til Stavanger Hafrsfjord Rotary Klubb.

Gandsfjord Rotaryklubb har skifta namn til Stavanger Hafrsfjord Rotary Klubb. Hafrsfjord Rotaryklubb
vart for ein del år sidan nedlagt, og mange av medlemane gjekk over til Gandsfjord RK. No gjenoppstår
Hafrsfjord RK til mange si glede. Klubben er ein aktiv klubb med mange positive aktivitetar. Spesielt vil
10K HB prosjektet bli ein viktig del av klubben sine aktivitetar framover. Eg ynskjer tillukke med det nye
navnet og vidare arbeid for Å gagne andre og skapa eit godt sosialt fellesskap.



 Sandnes Rotaryklubb og Gand Rotaryklubb har fusjonert.

Dei to klubbane har i løpet av det siste året jobba for å slå saman klubbane. Det har vore mange
forhandlingsmøter og dei vart like før årsskiftet samde om alle deltaljar. Rotary Internation har
godkjent fusjonen. Etter samanslåinga blir Sandnes og Gand Rotaryklubb ein av dei største klubbane i
distriktet. Harald Unneland Dyngen er President i den fusjonerte klubben.

Heimesidene til klubbane.

Mange av klubbane eg har besøkt i haust brukar ikkje heimesidene til klubben og mange klubbar har
heimesider som ikkje er oppdaterte. Dette gjeld også dei andre distrikta i Norge. Med dette som
bakgrunn har eg tatt saka opp i Norfo styret og det blir no starta eit arbeid for å kartleggja kva
økonomiske og tekniske konsekvensar det vil få om heimesidene til enkelte klubbar blir sletta. Det skal
også vurderast om andre alternativer til heimesider kan vera aktuelt. Ein slik prosess vil naturlegvis ta
ei god stund og må når det føreligg eit konkret forslag, opp til handsaming i alle distrikta.

Beste helsing

Odd Henry Hommedal
Distriktsguvernør
D2250

I disse tider er Shelterboxen livsnødvendig for
millioner av mennesker rund i Verden.

Alle klubber burde hatt en Shelterbox å vise frem
på arrangementene sine.



 

Invitasjon til Rotary Leadership Institute våren 2023.

Fra høsten 2018 har Rotary Leadership Institute (RLI) blitt gjennomført i Norge. De første
årene var det bare distrikt 2260 som arrangerte dette, senere er også 2310 og 2290 blitt med.

Vårt distrikt besluttet å bli med i RLI våren 2022 og siden har vi sendt fire fasilitatorer på
opplæring for å kunne være klar for å gjennomføre RLI også hos oss våren 2023.

RLI er en dialogbasert og interaktiv opplæring med høyt tempo og mye aktivitet, der
deltakernes engasjement g profesjonelle bakgrunn blir brukt.

Vi viser til komplett informasjon om RLI i brosjyren som kan lastes ned på
http://bit.ly/RLI_Norge

Kurset blir gjennomført for D2250 med assistanse fra RLI Division Norway og det er begrenset
antall plasser. Klubbene bes nominere deltaker(e), og så vil kursledelsen beslutte hvem som
får plass.Utvalgsprinsippet er at vi ønsker et bredest mulig utvalg fra klubbene. Vi oppfordrer
klubbene og eller enkelte rotarianere som ønsker å lære mer om Rotary, til å melde sin
interesse snarest.

Kurset vil gå over tre lørdager, og i første omgang vil dette foregå i Sola RK sine klubblokaler i
Sandetun 4, 4055 Sola. Vi har valgt disse lokalene fordi de ligger sentralt til i DG 1, DG 2 og 
DG 3 samt at dette er prismessig gunstig.

Kursdatoene er:
·      Modul 1 - lørdag 18. febr. 2023 kl 0900 - 1600
·      Modul 2 - lørdag 25. mars 2023 kl 0900 – 1600
·      Modul 3 - lørdag 22. april 2023  kl 0900 – 1600

Deltakerne bør fortrinnsvis ha anledning til å delta alle tre kursdagene, men om forfall skulle
skje, kan man komplettere manglende modul på et senere tidspunkt for å bli kvalifisert til
diplom og RLI pin. Vi tar sikte på å gjennomføre en ny kursserie til høsten i Bergens-området.
Dersom interessen fra distriktet for vårens kurs er stor, vil vi vurdere å kjøre en parallell
kursserie i Bergens-området.

Deltakeravgiften er basert på kostnadsdekning av lokale og en enkel lunsj, og dekkes av
klubben eller den enkelte kursdeltaker. 

Avgiften er estimert til bare kr 400,- per deltaker/kursdag.

Påmelding skjer til (DT) Distriktstrener Johannes Hausken på epost: 
 johannes.hausken@lyse.net

Påmelding snarest og senest fredag 27.01.2023. 

Tidlig påmelding øker sjansene for å komme med!

RLI er for deg som ønsker å gjøre en forskjell i egen klubb!

http://bit.ly/RLI_Norge




10.000 Happy Birthdays by Rotary prosjekt i  Malawi

Hvert år dør cirka 300 000 kvinner og 2,7 millioner barn i forbindelse med graviditet og fødsel.

De aller fleste av disse dødsfallene er unødvendige og kan forebygges med kompetente jordmødre
som  har trent på å kunne ivareta mor og barn og særlig dersom det skulle oppstå komplikasjoner
i forbindelse med fødsel. 

10 000 HBR er et prosjekt i Malawi med mål om å redusere mødre- og barnedødeligheten ved å gi
jordmødre regelmessig ferdighetstrening og dermed øke deres kompetanse til å redde liv. Dette
nye prosjektet er det tredje Happy Birthdays prosjektet i Malawi.  Opplæringsprogrammet er også
implementert i prosjekter i Zambia, Tanzania, Rwanda og Etiopia. Stavanger Rotaryklubb og
Stavanger Hafrsfjord Rotary Klubb, Distrikt 2250, har et langvarig samarbeid med Bwaila
Rotaryklubb, Distrikt 9210, Lilongwe, som også involverer Malawi Jordmor forbund AMAMI og
Malawis helsemyndigheter. AMAMI vil gjennomføre prosjektet og dermed kunne redusere
mor/barn dødeligheten, styrke organisasjonen og samarbeidet med myndighetene og andre
partnere.

Prosjektet skal møte Malawis store behov for kompetente jordmødre ved å bidra med
ferdighetstrening innen jordmor utdanning og jordmødre som i dag jobber i fødeklinikker.
Prosjektet vil fokusere på regelmessig trening i normal fødsel og gjenoppliving av nyfødte. Trening
om blødning etter fødsel og behandling av premature babyer ved bruk av kengurumetoden vil
også inngå. For dette, vil brukes de globale programmene Helping Mothers Survive og Helping
Babies Breathe, som i dag finnes i over 80 land. AMAMI vil også kunne drive ferdighetstrening ved
fjernundervisningsprogram som er utviklet under pandemien, noe som reduserer kostnader og
betyr at jordmødre som har vanskeligheter med å komme seg til byer og utdanningsinstitusjoner
på grunn av avstand, sikkerhet eller transport, også kan nås med opplæring. En viktig del av
prosjektet er bærekraft, som skjer gjennom en styrket AMAMI og institusjonalisert, regelmessig
opplæring i klinikker og skoler. AMAMI vil motta ekspertstøtte fra sin overordnede organisasjon,
International Confederation of Midwives (ICM), for å sikre kvaliteten på implementeringen. Laerdal
Global Health bidrar med støtte i form av donert treningsutstyr og prosjektressurser.

Pandemien har rammet land som Malawi hardt med økte premature fødsler og kvinner og
jordmødre som selv blir syke med resultat økt dødelighet. Konsekvensene av pandemien vil være
ødeleggende i lang tid fremover, derfor er samarbeid rundt prosjekter som 10 000 Happy
Birthdays by Rotary viktig for individuelle kvinner og jordmødre, men også samfunnet for øvrig.
Når kvinner overlever den farligste dagen i livet, dagen da hun føder, og barna overlever den
farligste dagen i begynnelsen av livet, når de blir født – først da har samfunnet en sjanse til å
utvikle seg.



Jordmødres økte ferdigheter i å redde kvinners og barns liv i
forbindelse med fødsel.

Bedre tilgang til kompetente jordmødre.

Institusjonalisert forbedring av mor-barn omsorg gjennom
regelmessig opplæring i klinikker og skoler.

Jordmorskoler utviklet seg til Centers of Excellence for
kompetansebasert læring.

Medvirkende faktor til land i kampen mot mødre- og
barnedødelighet.

Kjetil Galta, prosjektleder, Stavanger Hafrsfjord Rotary Klubb
Reidulf Klovning, Stavanger Hafrsfjord Rotary Klubb 
Ove Sembsmoen, Stavanger Rotary Klubb
Beathe-Jeanette Lunde, Stavanger Rotary Klubb

Møte prosjektteamet fra Bwaila Rotary Club og AMAMI (inkludert Martha Bukosi fra ICM).

Bli enige om rammen for en videreføring av 10 000 HB, basert på tidligere prosjekter og
dokumentene som er delt i møter. Dette inkluderer de utvalgte distriktene som er relevante for
dette prosjektet.

Koordinere og forbedre teamarbeidet rundt prosjektet for best mulig suksess.

Møte representanter for helsemyndighetene i Malawi og den norske ambassaden.

Sørge for at relevante dokumenter er tilstrekkelig adressert og i orden som MoU, treningsplan
for utvalgte opplæringsområder etc.

Besøke sykehus hvor tidligere utdannede jordmødre praktiserer og hvor denne fasen av
prosjektet skal gjennomføres.

Prosjektledelsen består av:

Samarbeidet mellom Rotary, Laerdal, Malawis regjering og AMAMI og ICM er utrolig viktig for
gjennomslagskraft. Vi ser veldig frem til å samarbeide for å bedre forholdene for jordmødre, og
dermed kvinner og deres barn i Malawi.

Besøk til Malawi (Lilongwe) 13-15 februar 

Vi er i god gang med planleggingsfasen med besøket i Malawi som gjelder forberedende planlegging
forut for søknaden av GG samt å få etablert god kontakt med de involverte i Bwaila RK og få møte
og lære å kjenne de involverte i AMAMI og ICM for å sikre at 10.000 Happy Birthdays by Rotary får
en god start på dette viktige prosjektet. 
Teamet fra Norge vil bestå av Kjetil Galta, på vegne av Stavanger og Stavanger Hafrsfjord Rotary
Klubber og Anna af Ugglas Laerdal Global Health. og Astrid Frøseth (som bidro på forrige 10KHB
prosjekt, samt besøkte Malawi i 2017).

Tentativ agenda for besøket
 

Kort fortalt vil det forventede resultatet av prosjektet føre til:



Formålet med dette Fellowships er å fremme og oppmuntre til fellesskap
mellom og blant rotarianere fra alle nasjoner som har en kjærlighet til øl og
gjennom dette fellesskapet støtte internasjonale prosjekter til Rotary
Foundation.

Når du setter deg ned for å nyte en øl, bruker du sannsynligvis ikke mye tid
på å tenke på en av hovedingrediensene – vann. Eller det faktum at flere
tusen barn dør daglig av sykdommer forårsaket av utrygt vann.

Fellowships deres, Beers Rotarians Enjoy Worldwide (BREW), har organisert
arrangementer rundt om i verden og jobber for å samle inn midler til
Rotarys globale vann-, sanitær- og hygienearbeid.

«Ved å drikke en øl kan jeg hjelpe til med å bringe ferskvann til en landsby i
Afrika», sier Steven Lack, medlem av Rotaryklubben i Pleasant Hill,
California, USA. "Hvis du kan drikke øl og noen av pengene går til å gjøre
godt i verden, er det noe du kan føle deg bra med."

Vårt Fellowship-nyhetsbrev utgir WHAT'S BREWING hvert kvartal.
Dette nyhetsbrevet gir informasjon om en rekke øl rundt om i verden. Den
tilbyr oppskrifter og tips for hjemmebryggere, holder medlemmene
informert om Rotary Club Beer Fester over hele verden og aktiviteter på
Rotary International Convention.

Bli med i et Fellowships og få tilgang til ny kunnskap og 
nye måter å gjøre noe for andre.



Helle Schøyen i Klepp Rotary

Klepp Rotary Klubb hadde invitert adm.dir. ved Helse Stavanger/SUS Helle Schøyen til vårt
medlemsmøte onsdag 14. desember. Schøyen snakket om nye SUS og hadde søkelys på de
nye og gjennomtenkte løsningene. 

Alle pasienter får ensengsrom med bad og det blir mulighet for overnatting for pårørende i
integrerte senger i vindu-/veggseksjonene. Rom med én seng, vil gjøre det lettere å ivareta
taushetsplikt og det gir mulighet for undersøkelser og behandling på pasientrommene,
som igjen reduserer behovet for å flytte pasienter . Men løsningen er også fleksibel og
rommene kan demonteres og gjøres om til saler hvis det skulle være behov for det ved
pandemier ol. 

Det blir effektive vertikale løsninger for sengelagring og det blir tatt i bruk sensor
overvåking av pasientene for bedre trygghet når arealene per pasient øker. IKT løsningene
utvikles og tilpasses behovene ved nye SUS underveis.

Men det vil også bli utfordrende å drifte to sykehus, for det gamle sykehuset må fortsatt
benyttes. Byggetrinn 2 på Ullandhaug er ikke tidfestet og pga. kostnadene er det lite
sannsynlig at det startes i nærmeste fremtid. 
Schøyen avsluttet med å fortelle om flytteprosessen og logistikken, som må til for å få en
mest mulig effektiv og sikker håndtering av pasientene, og akutt tjenestene.

Møtet hadde samlet ca. 25 personer.

Referent: Marianne Hinna Fjogstad, sekretær i Klepp RK.

Foto: Yvonne van Bentum.



FRELSESARMEENS GAVEAKSJON 2022

Hvert år hjelper Stavanger Rotary Klubb å stå Grytevakt og å gi Julegaver til mange
mennesker Frelsesarmeen hjelper.

Den tradisjonelle overrekkelsen av
gaver fra medlemmer av Stavanger
Rotary Klubb.

Fra venstre; 
Leder for Servicekomitéen Erik
Mauritzen, 
Nina Iren Rasmussen Lind fra
Frelsesarmeen President Sverre
Mauritzen.

Medlemmer av Stavanger Rotary Klubb 
står Grytevakt på Domkirkeplassen.



Kommandør av Den Kongelige Norske St. Olavs Orden.
Forsvarsmedaljen med laurbærgren.
Forsvarsmedaljen med 2 stjerner.
Kongehusets 100-års medalje.
Forsvarets Vernedyktighetsmedalje (Hæren) med 3 stjerner.
Norges Forsvarsforenings Hederstegn.

PAUL HARRIS FELLOW TIL HJALMAR INGE SUNDE

Hjalmar Inge Sunde har vært Rotary medlem siden 1971. I Stavanger Rotary Klubb har han
utmerket seg som svært engasjert og kunnskapsrik som deler av sin erfaring og holder gjerne
foredrag på kort varsel. Han var President i Grimstad Rotary Klubb for året 2007-2008. 

Sunde var Fylkesmann i Aust-Agder fra 10. januar 1995 til 1. januar 2008. Tidligere var han
Norges representant i NATO's Militærkomite med graden generalløytnant.
Kompanisjef ved Garnisonen i Sør-Varanger, Bataljonssjef Bn 2/Brig N, Brigadesjef Brig 12,
Forsvarsdistriktsjef FDI 12/IR 12, Divisjonssjef 6. Divisjon. I 1987 ble han utnevnt til
generalløytnant og beordret som Øverstkommanderende i Sør-Norge (ØKS), en stilling han
hadde til 1991.

Han har tjenestegjort som instruktør ved Befalsskolen for Infanteriet i Sør-Norge,
Befalsskolens øverste avdeling, Krigsskolen og Hærens stabsskole. 
Sunde har gitt ut bøkene Av Sør-Trøndelag Infanteriregiment nr. 12's historie (1984) og
Siegfried. Kanonen på Møvik: en beretning om tyskernes Batteria Vara (2015). 
Han har også skrevet en rekke artikler for norske tidsskrifter og aviser.

Han har vært formann og styremedlem i forskjellige sivile og militære foreninger og
organisasjoner. Fra 1995 – 2001 var han President i Norges Forsvarsforening. Sunde ledet
hovedkomiteen for Verdensmesterskapet i orientering som ble arrangert i Grimstad 10. - 16.
august 1997. Han var medlem av Regjeringens Forsvarspolitiske utvalg 2000.

 Dekorasjoner:  

Han er gift med Margrete (pikenavn; Berg-Thomassen), og de har 2 barn.

President Sverre Mauritzen Stavanger RK overrekker Paul Harris Fellow nålen til Hjalmar Inge Sunde.



THE CAMBODIA ACADEMY
 

Hans Eide og John Barrett grunnla The Cambodia Academy
for 18 år siden. Deretter har Academy vokst til å bli en
livredder og leder på utdanning i de landlige delene av

provinsen Banteay Meanchey. De tilbyr barn et trygt sted å
vokse opp, en systematisk utdanning, sikker og næringsrik

mat og en mulighet for et bedre liv. 
Medlemmer av Stavanger Rotary Klubb har i mange år 

vært faddere til barn som går på dette Academy. 
 

I år ga Klubben NOK 128.152,-.

Stavanger RK - noen bidrag...

VARMESTUENS VENNER
 

 For å hjelpe Stiftelsen Varmestuens venner, 
kjøper medlemmer av Stavanger Rotary Klubb 

deres kalender. Pengene går til å gi varme, mat og losji 
til personer som faller utenfor ethvert offentlig og 
privat omsorgstilbud. Hjelpebehovet er enormt. 

 
Klubbens medlemmer har gitt NOK 35.454,-.



TIL ALLE KLUBBER I DISTRIKTET  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rotary har etablert sju fredssentre på anerkjente universiteter rundt i verden. Ett av disse
ligger i Uganda, hvor det er etablert et ettårig Certificate Program for erfarne prosjekt-
og/eller fredsarbeidere. Tom Okoth faller klart inn i gruppen av kvalifiserte søkere, og
oppnådde et Rotary stipend ved Kampala University i Uganda. Distrikt 2250 har over lang
tid hatt kontakt med Tom og med stor interesse fulgt fremdriften i ulike prosjekter. Vi er
trygge på at hans erfaring kommer fredsarbeidet til gode.

Tom er født og oppvokst i landsbyen Koguta vest i Kenya, et samfunn med fattigslige
forhold, uten elektrisitet, og kun ganske nylig med tilgang til rent vann. Med støtte fra
privatpersoner og Askøy RK ble Tom gitt utdanning og støtte til mange prosjekter som
dypvannsbrønner, skolebygg, skolegang for foreldreløse barn samt kursing av
fødselshjelpere. Dette har gitt Tom en solid status som fredsmekler og brobygger mellom
stammer i området. Under de rådende forhold med fattigdom og motsetninger mellom
ulike grupper ser man fremveksten av misbruk av hjemløse, stoffmisbruk og kriminalitet.
Tom har en fast tro på at hans arbeid blant utsatte grupper skal gi som resultat en mer
fredelig sameksistens i lokalsamfunnet. Prosjektet hans – som inngår i studiet ved
Kampala universitet – trenger mer midler for å fullføres. Det er antydet kr 60.000,- Rotary
har ingen åpning for å øke stipendet, men vi har en viss frihet til å tilføre midler på annet
vis. Således har TRF-komiteen i D 2250 tildelt kr 20.000,- til formålet. 
Det er vårt håp at Toms arbeid kan støttes av flere klubber og enkeltmennesker i D2250,
alt hjelper. 

TRF har egen bankkonto i D 2250 - 9685.28.57738 - merk «Toms fredsprosjekt».
 

Mvh
Tom Egil Lilletvedt

District Peace Fellowship Chair
tomegillilletvedt@gmail.com

 

Tom Okoth Omondis arbeid i Afrika –
anmodning om støtte til fredsprosjekt. 

Tom’s prosjekt er godt beskrevet i
Rotary i Vest nr 3 / 2022-23.

Tom Okoth Omondis

mailto:tomegillilletvedt@gmail.com

